

Aanbesteding: Organische meststoffen en zaden 2024-2034
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 980327

Toelichting:

Beste inschrijvers,
Bedankt voor uw vragen. Er zijn 3 openbare vragen gesteld.
Succes met uw inschrijving.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage C Prijzenblad

Vraag:

Kunt u als opdrachtgever, net zoals bij de genoemde meststoffen voor de sportvelden, specifieker zijn t.a.v. het "huidige product" bij de bloemenmengsels en het graszaadmengsel voor doorzaaien gazons

Antwoord:

In prijzenblad versie 2 zijn de gevraagde producten verder uitgewerkt.
Inschrijvers dienen Prijzenblad versie 2 te gebruiken bij de inschrijving.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag Organische meststoffen en zaden 2024-2034 gem
Schouwen-Duiveland & Formulier C Prijzenblad

Vraag:

Onder punt 13 wordt genoemd dat "Het indienen van alternatieven is niet toegestaan". In het prijzenblad staat een omschrijving "Specificatie product inschrijver". Dat spreekt elkaar tegen. Wilt u als opdrachtgever hier duidelijkheid in scheppen. Wellicht ook hoeveel of waarin een product mag afwijken?

Antwoord:

Het onder punt 13 genoemde "Het indienen van alternatieven is niet toegestaan" is niet van toepassing op het prijzenblad omdat we daar om producten vragen die "gelijkwaardig" zijn aan onze huidige producten. V.w. b. het prijzenblad kolom "Specificatie product Inschrijver" vult u uw producten in die zo veel mogelijk overeen komen met de specificatie van de huidige producten die wij nu toepassen. Naast de specificatie van het product kunt ook in dezelfde cel uitleggen wat de eventuele afwijking in praktijk

betekent.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Formulier C Prijzenblad & Inschrijvingsprotocol

Vraag:

U vraagt als opdrachtgever prijzen in te vullen per product of dienst. Aangezien de opdracht mogelijk een termijn heeft van uiteindelijk 10 jaar lijkt het ons van belang te beschrijven hoe deze prijzen in uw optiek in de volgende jaren mogen fluctueren. Ook in de genoemde VNG voorwaarden wordt hierover (bijvoorbeeld prijs indexering) volgens ons niet gesproken. Wilt u aangeven of en hoe opdrachtgevers kunnen/mogen indexeren.

Antwoord:

"De gestanddoeningstermijn voor de ingediende prijzen is 31-12-2024. Door de dynamiek in de markt kunnen prijzen mogelijk fluctueren. Daarom is het gunningscriterium 5 ""We betalen een marktconforme prijs"" opgenomen. In de af te sluiten overeenkomst wordt onderstaande tekst opgenomen bij het artikel Indexering.

""Eenmaal per jaar kunnen de prijzen waarmee opdrachtnemer heeft ingeschreven geïndexeerd worden. Voor het eerst kan dit plaatsvinden per 1 januari 2025 waarbij in het vervolg jaarlijks de datum (1 januari) telkens als vaste indexatiedatum geldt.

Een prijsaanpassing dient uiterlijk op 1 december schriftelijk aangekondigd te worden bij de verantwoordelijke contactpersoon van opdrachtgever. Prijsaanpassingen kunnen alleen worden doorgevoerd na schriftelijk akkoord van deze medewerker.

Door de dynamiek in de markt kunnen prijzen mogelijk fluctueren. Daarom is het gunningscriterium marktconformiteit opgenomen.""

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud